
UCHWAŁA NR XIII/200/19
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 22 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie gminy na rok 2019:

Dział Treść Wartość

600 Transport i łączność 590 786,50

źródło dochodów
dochody majątkowe - środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

590 786,50

758 Różne rozliczenia 1 175 379,00

źródło dochodów dochody bieżące - subwencje ogólne z budżetu państwa 1 175 379,00

801 Oświata i wychowanie 207 920,00

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 100,00

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów  35 673,00

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu państwa, jst lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
chrakterze

1 600,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 056,00

dochody bieżace - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15 000,00

źródło dochodów

dochody bieżące - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich realizowanych przez jst

153 491,00

razem dochody: 1 974 085,50

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2019:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 października 2019 r.

Poz. 7144



Dział Rozdział Treść Wartość

600 Transport i łączność 368 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 350 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 350 000,00

60095 Pozostała działalność 18 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 20 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 44 732,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - 16 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 47 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 216 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 183 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

60 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 28 232,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 28 232,00

710 Działalność usługowa - 70 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 70 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 70 000,00

757 Obsługa długu publicznego - 214 011,50

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 214 011,50

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 214 011,50

801 Oświata i wychowanie 1 709 829,00

80101 Szkoły podstawowe 940 429,00

dotacje na zadania bieżące 70 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 816 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 39 429,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 28 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 23 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 500,00

80104 Przedszkola 348 000,00

dotacje na zadania bieżące 150 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 116 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 75 000,00

80110 Gimnazja - 10 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 10 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 53 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 53 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7144



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 11 200,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 200,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

178 500,00

dotacje na zadania bieżące 120 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 500,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 173 200,00

dotacje na zadania bieżące 90 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 77 200,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach lub innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia i szkołach artystycznych

10 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00

851 Ochrona zdrowia - 35 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej  - 35 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 35 000,00

852 Pomoc społeczna 60 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 80 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 80 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe - 20 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych - 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 500,00

85401 Świetlice szkolne 31 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 500,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży - 5 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 5 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 25 000,00

dotacje na zadania bieżące 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 32 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 30 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 100,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 900,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 48 000,00

90095 Pozostała działalność - 2 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 191 277,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 128 577,00

dotacje na zadania bieżące 128 577,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7144



92116 Biblioteki 62 700,00

dotacje na zadania bieżące 62 700,00

926 Kultura fizyczna 2 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00

razem wydatki: 1 987 862,50

§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2019 w środkach będących do dyspozycji 
jednostek pomocniczych:

1) Zarząd osiedla Piastów

Dział Rozdział Treść Wartość

750 Administracja publiczna - 77,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 77,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 77,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 3 000,00

92195 Pozostała działalność - 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 77,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 077,00

razem wydatki - 3 077,00

2) Rada Sołecka w Wiśle Wielkiej

Dział Rozdział Treść Wartość

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 500,00

92195 Pozostała działalność - 2 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 500,00

razem wydatki - 2 500,00

3) Zarząd osiedla Daszyńskiego

Dział Rozdział Treść Wartość

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 5 500,00

92195 Pozostała działalność - 5 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 500,00

razem wydatki - 5 500,00

4)  Rada Sołecka w Studzienicach

Dział Rozdział Treść Wartość

750 Administracja publiczna - 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7144



75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 500,00

92195 Pozostała działalność - 2 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 500,00

razem wydatki - 2 700,00

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2019 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2019" w punkcie:

1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych poprzez:

1) zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji podmiotowej o kwotę 128.577 zł,

2) zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92116 dotacji podmiotowej o kwotę 62.700 zł,

2. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych poprzez:

1) zwiększenie w Dziale 801, rozdział 80101 dotacji podmiotowych o kwotę 70.000 zł,

2) zwiększenie w Dziale 801, rozdział 80104 dotacji podmiotowych o kwotę 150.000 zł,

3) zwiększenie w Dziale 801, rozdział 80149 dotacji podmiotowych o kwotę 120.000 zł,

4) zwiększenie w Dziale 801, rozdział 80150 dotacji podmiotowych o kwotę 90.000 zł

5) zwiększenie w Dziale 854, rozdział 85404 dotacji podmiotowych o kwotę 25.000 zł.

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 4 do uchwały budżetowej na 2019 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu na rok 
2019” poprzez utworzenie zadania inwestycyjnego w Dziale 700, rozdział 70001 "Zakup samochodu na 
potrzeby AZK Pszczyna". 

§ 6. Budżet gminy na rok 2019 po uwzględnieniu zmian wynosi:

1) Dochody 263.787.119,13 zł,

2) Wydatki 276.237.942,91 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leszek Szczotka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7144


		2019-10-29T13:35:45+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




